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Przedstawienia te ukazywały Chrystusa jako zwycięz-
cę śmierci, grzechu i szatana, który właśnie przez fakt  
powstania grobu wybawił ludzi od zła. Istotą opisa-

nej ikonografii jest połączenie 
postaci Zmartwychwstałego z 
wizerunkiem pustego grobu, a 
także towarzyszącymi scenie 
innymi motywami: ze strażni-
kami, aniołami, kobietami przy-
chodzącymi z olejami,, różnymi 
elementami krajobrazu, które 
mogą w niej występować. Chry-
stus wychodzi z grobu, stoi na 
jego krawędzi, rzadziej siada 
na sarkofagu niczym na symbo-
licznym tronie. W późniejszym 
etapie rozwijania się ikonografii 
Zbawiciel również unosi się po-
nad grobem. 
Upowszechnienie nowej iko-
nografii nie oznaczało zaniku 
sceny pierwotnie przedstawia-
nych niewiast u grobu, a jedynie 
powolną utratę popularności 
innych tematów na rzecz wi-
zualizacji Chrystusa w scenie 
zmartwychwstania.

W ikonosferze współczesnej kultury masowej opisana 
ikonografia Chrystusa wychodzącego z grobu zrobiła 
zawrotną karierę. Jest obecnie najpopularniejszym 
sposobem ukazywania prawdy o zmartwychwstaniu  
Chrystusa, zapełnia pocztówki, witryny, internetowe 
i dewocyjne. W tej popularnej stylistyce wykreowa-
no wizerunek w klimacie i cukierkowym kolorycie, 
kłamliwy i fałszywy, niezdolny do tego, aby dotknąć 
sacrum.      Z książki Wierzę str. 391-392

Nikt nie wie, jak dokonało się zmartwychwstanie. 
Żaden z ewangelistów nie opisuje chwili, w której 

Jezus opuścił grób. Nie było świadków tego wyda-
rzenia, więc nikt nie mógł zdać 
relację z jego przebiegu. Jednak 
ona istnieje i cieszy się ogromną 
popularnością. Jest to ilustracja 
wiary wyznawców Chrystusa w 
Jego zmartwychwstanie. Tajem-
nica opuszczenia grobu przez 
Zbawiciela frapowała chrześci-
jan, ale pozostawała poza sztu-
kami plastycznymi przez ponad 
tysiąc lat. Uświęcone tradycją. 
Oparte na ewangeliach świa-
dectwa zmartwychwstania – 
pusty grób i porzucone chusty, 
domagały się powstania „kropki 
nad i”, wizualnej puenty. 
W XIX wieku odnaleziono frag-
ment tekstu Ewangelii św. Piotra 
z 200 roku. Autor opisuje zmar-
twychwstanie Chrystusa, które 
według autora odbyło się przy 
świadkach. Ujrzeli oni najpierw 
dwóch świetlistych aniołów zstę-
pujących z nieba, a kamień za-
słaniający wejście do grobu sam się przez nimi uchy-
lił. Weszli do środka, a następnie oczom zebranych 
ukazały się trzy postacie. 
Na początku VI wieku pojawił się wizerunek Chrystu-
sa depczącego lwa i węża, a także bazyliszka i smo-
ka. Wyobrażenie to stanowi ilustrację słów Psalmu 
91,13: będziesz stąpał po wężach i żmijach, a lwa i 
smoka będziesz mógł podeptać”. 

PRAWDY WIARY

Przybyłaś Matko miłości drogą wesprzeć, pocieszyć ludzkość ubogą.
Prosimy otocz swymi łaskami, Matko Sejneńska módl się za nami.

Tu zamieszkałaś w pięknej świątyni, Bożego skarbca łask rozdawczyni.
Wskazuj nam drogę swymi cnotami, Matko Sejneńska módl się za nami.

MATKO  BOŻA - PANI  SEJNEŃSKA

Zmartwychwstanie Chrystusa
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Gdy się zbliżali do Je-
rozolimy, do Betfage i 

Betanii na Górze Oliwnej, 
posłał dwóch spośród 
swoich uczniów i rzekł 
im: «Idźcie do wsi, która 

jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie 
uwiązane oślę, którego jeszcze żaden człowiek nie dosiadał. 
Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, 
dlaczego to robicie, powiedzcie: „Pan go potrzebuje i zaraz 
odeśle je tu z powrotem”». Poszli i znaleźli oślę przywiązane 
do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze 
stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że odwiązu-
jecie oślę?» Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. 
I pozwolili im. Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili 
na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś słało 
swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. 
Ci zaś, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: 
«Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię 
Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, 
które nadchodzi. Hosanna na wysokościach!»
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Niedziela Palmowa jest jakby świątecznie przystrojoną 
bramą, wprowadzającą nas w Wielki Tydzień. Patrząc 

na ten dzień w perspektywie duchowości liturgicznej, mo-
żemy dostrzec, że jest on poniekąd stale obecny w każdej 
liturgii eucharystycznej. Tak bowiem w swoim czasie stał 
się progiem wydarzeń tygodnia Chrystusowej Paschy, tak 
stale stanowi próg tajemnicy eucharystycznej. Więcej: próg 
samej liturgii. W momencie, w którym przekraczamy ten próg, 
wchodzimy w samo centrum Mysterium fidei. To Mysterium 
„zawsze i w każdym miejscu” sprawuje i spełnia sam Chrystus 
przez posługę kapłana – szafarza Eucharystii. Chrystus 
najwyższy i wieczny Kapłan, przychodzi do Jerozolimy, aby 
tu spełnić swoją jedyną ofiarę, ofiarę Nowego Przymierza: 
naprzód jako sakrament w czasie Ostatniej Wieczerzy w Wielki 
Czwartek; z kolei jako odkupieńczą rzeczywistość Kalwarii.   
              Homilia 31 III 1996

Wśród tych którzy przy-
byli, aby oddać pokłon 

Bogu w czasie święta, byli 
też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, 
pochodzącego a Bersaidy 

Galilejskiej, i prosili Go mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezu-
sa». Filip podszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i 
Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im odpowiedź: 
«Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy. 
Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy 
wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie samo, ale jeżeli 
obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, 
traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa 
je na życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech idzie za 
Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeżeli ktoś 
Mi służy, czci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała lęku 
i cóż mam powiedzieć? Ojcze wybaw Mnie od tej godziny. 
Nie, dla tego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, uwielbij imię 
Twoje». Wtem rozległ się głos z nieba: «I uwielbiłem i znowu 
uwielbię». Tłum stojący usłyszał to i mówił: «Zagrzmiało». 
Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: 
«Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu 
na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca 
tego świata zostanie wyrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 
wyrzucony, przyciągnę wszystkich do siebie». To powiedział 
zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jezus zapowiada swoją śmierć. Jego śmierć jest rękojmią 
życia, jest źródłem życia dla nas wszystkich. Przedwieczny 

Ojciec postawił tę śmierć w porządku łaski i zbawienia, tak, 
jak w porządku natury postanowiona jest śmierć ziarna psze-
nicy w ziemi, ażeby mógł ukazać się kłos przynoszący obfity  
plon. Tym plonem, który staje się chlebem powszednim, żywi 
się potem człowiek. Taka ofiara, jaka dokonała się w śmierci 
Chrystusa, stała się pokarmem naszych dusz pod postaciami 
chleba. Przygotujmy się na przeżywanie Wielkiego Postu, Tri-
duum Sacrum, Śmierci i zmartwychwstania.  Homilia 1 IV 1978

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA PALMOWA       24 marca

J 12, 20 – 33 Mk 11, 1-10

NIEDZIELA V WIELKIEGO POSTU      17 marca
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17/03  NIEDZIELA PIĄTA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże: Jr 31,31-34; Hbr 5,7-9; J 12,20-33
18/03  PONIEDZIAŁEK V TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże: Dn 13,1-9.15-17.19-30.33-62; J 8,1-11
19/03  WTOREK, UROCZ. ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP
Słowo Boże: 2Sm 7,4-5.12-14.16; Rz 4,13.16-18.22; Mt 1,16.18-21.24
20/03  ŚRODA   V TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże: Dn 3,14-20.91-92.95; J 8,31-42
21/03 CZWARTEK  V TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże:  Rdz 17,3-9; J 8,51-59
22/03  PIĄTEK V TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże: Jr 20,10-13; J 10,31-42
23/03  SOBOTA V TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
Słowo Boże: Ez 37,21-28; J 11,45-57

24/03  NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ
Słowo Boże: Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Mk 14,1-15,47
25/03  WIELKI PONIEDZIAŁEK
Słowo Boże: Iz 42,1-7; J 12,1-11
26/03  WIELKI WTOREK
Słowo Boże: Iz 49,1-6; J 13,21-33.36-38
27/03  WIELKA ŚRODA
Słowo Boże: Iz 50,4-9; Mt 26,14-25
28/03  WIELKI CZWARTEK   Msza Wieczerzy Pańskiej
Słowo Boże: Wj 12,1-8.11-14; 1Kor 11,23-26; J 13,1-15
29/03  WIELKI PIĄTEK  Liturgia Męki Pańskiej
Słowo Boże: Iz 52,13-53,12; Hbr 4,14-16; J 18,1-19,42
30/03  WIELKA SOBOTA Liturgia Wigilii Paschalnej
Słowo Boże: Rdz 1,1-2,2;  Wj 14,15-15,1; Rz 6,3-11; Mk 16,1-7

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Spojrzenie współczujące

Boimy się cierpienia. Wobec bólu innych często 
czujemy się niezręcznie. Pomocą jest dla nas Ta, 
która przeszła przez ogrom cierpienia z nienaru-
szoną wiarą – Maryja!

Jak opisalibyśmy spoj-
rzenie Maryi stojącej pod 
krzyżem? Święty Jan Paweł 
II ukazuje je z podwójnej 
perspektywy: bólu i na-
dziei. Mówi, że Jej spojrze-
nie: „będzie spojrzeniem 
pełnym bólu, zwłaszcza 
pod krzyżem, gdzie bę-
dzie to jeszcze w pew-
nym sensie spojrzeniem 
«rodzącej», skoro Maryja 
nie ograniczy się tylko do 
współudziału w męce i 
śmierci Jednorodzonego, 
ale przyjmuje nowego 
syna powierzonego Jej 
w osobie umiłowanego 
ucznia (por. J, 19, 26 – 27) 
(RTM,10)

Oczy Matki wpatrzone w skatowanego Syna są 
pełne bólu, jak przeszyta bólem jest Jej dusza 
współuczestnicząca w dziele zbawienia (por. 
Łk 2,35). Nikt bardziej niż Maryja nie wie, jaka 
jest cena naszego zbawienia, ile kosztowaliśmy 
Jezusa! I nikt tak dobrze jak Ona nie wie jakie 
spustoszenie czyni w nas grzech. Widziała to w 
cierpiącym Jezusie, który wziął na siebie wszyst-
kie nasze grzechy. Jednak to nie ból, to nie 
cierpienie nas zbawiło, lecz miłosierna miłość 
wypełniająca po brzegi Serce Jezusa! Miłość 
ciągle uważna dla innych. Miłość przebaczająca 

swoim oprawcom i każdemu z nas: „Ojcze prze-
bacz im, bo nie wiedzą, co czynią (Łk 23,34). To 
spotkanie z miłością wierną i czułą, zapraszającą 
do nawrócenia, uwalniającą i przemieniającą 

wydobywa nas z poczucia 
winy, a rodzi prawdziwy 
żal za grzechy, skruchę 
(ból) serca. 

Oczy Maryi są także pełne 
nadziei, bo chyba tak mo-
żemy odczytać „spojrzenie 
rodzącej”. Nadziei, że oto 
rodzi się nowe życie, nowy 
człowiek, nowa relacja. 
Jan, uczeń, którego Jezus 
miłował (por. J 13,23), zo-
staje powierzony Maryi, a 
Maryja staje się Jego mat-
ką. Miłość Jezusa na krzyżu 
przynosi pierwsze owoce 
wzajemnej miłości, którą 
Jezus uczynił fundamen-
tem wspólnoty Kościoła: 
„To jest moje przykazanie, 

abyście się wzajemnie miłowali, tak Ja was miło-
wałem” (J 15,12). W osobie Jana, Maryja przyjęła 
nas wszystkich jako swoje dzieci, jako umiłowa-
nych uczniów i przyjaciół Jezusa. Maryja uczy 
nas patrzeć z miłością na ukrzyżowanego Jezu-
sa, a także na cierpienie własne i innych. Uczy 
nas współczucia, empatii, obecności, wrażliwo-
ści. A jednocześnie uczy nas widzieć więcej i pa-
trzeć dalej! Dostrzegać w cierpieniu obecność 
promieni zmartwychwstania, uczy nas dostrze-
gać przejaw nowego życia i motywy nadziei. 
                           S. Anna Maria Pudełko AP
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko dwa tygodnie – dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. 
Przede wszystkim pozwólmy, aby Pan dokonywał w nas i dla nas wielkich rzeczy: przeżyliśmy rekolekcje, wielu było 

u spowiedzi świętej, doświadczyliśmy uzdrawiającej i przebaczającej mocy Pana. W dalszym ciągu jest możiwość 
skorzystania z sakramentu pokuty przed każdą Mszą św. Bardzo do niej zachęcamy.

2Chorych i starszych, którzy nie mogą w żaden sposób przybyć do świątyni, aby skorzystać z sakramentów świętych 
prosimy zgłosić w zakrystii czy kancelarii, można też e-mailem, a my odwiedzimy ich w sobotę, 23 marca przed 

południem. Myślimy tu o tych, których nie odwiedzamy w pierwsze piątki miesiąca.+

3 We wtorek będziemy przeżywali uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła 
powszechnego. Msza św. dodatkowa o godz. 10:00. Do udziału w uroczystości zapraszamy zwłaszcza mężczyzn, 

ojców, mężów i synów, a także solenizantki i solenizantów tego dnia, gdyż pragniemy się modlić w ich intencji, by ich 
Patron, Święty Józef, wypraszał im moc błogosławieństwa Bożego.

4Niedzielą Palmową wchodzimy w Wielki Tydzień, w doroczny obchód Misterium Paschalnego Chrystusa. Niech udział 
w dzisiejszej liturgii pozwoli nam wejść głęboko we wszystkie wydarzenia rozpoczętego Wielkiego Tygodnia. Na 

początku każdej Mszy Świętej błogosławimy palmy, odczytujemy fragment o uroczystym wjeździe Pana Jezusa do 
Jerozolimy i pragniemy naśladować tłumy, które wiwatowały na Jego cześć. 

5Już po raz kolejny przejdziemy ulicami naszego miasta z krzyżem, rozważając Drogę Krzyżową. W niedzielę palmową 
wieczorem o godz. 19:00 przejdziemy rozważając mękę i śmierć naszego Pana i Zbawiciela. Do niesienia krzyża za-

praszamy poszczególne wspólnoty, formacje mundurowe i zawodowe, nauczycieli i uczniów naszych szkół, samorządy 
i rodziny i osoby indywidualne. Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do ks. Przemysława. 

6Ekstremalna Droga Krzyżowa będzie 22 marca br, w piątek. Rozpocznie się udziałem w wieczornej Eucharystii. 
Trasa przebiegać będzie przez Karolin, Krasnopol, Murowany Most, Romanowce do Sejn. Długość 43 km. Spotkanie 

organizacyjne w niedzielę 17 marca po sumie. Warto przemyśleć i udać się w drogę.

7Niedziela Palmowa rozpoczyna najważniejszy tydzień całego roku liturgicznego, stąd nazwa Wielki Tydzień. 
Spróbujmy przeżyć ten czas jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech święte dni: Wielki Czwartek, 

Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w misterium paschalne przez czynny udział 
w bogatej liturgii tych dni. Program tych dni znajdziemy w Siewcy. Zachęcamy do licznego i czynnego udziału w 
liturgii tych dni w naszej bazylice. Liturgię w te dni będziemy sprawować o godz. 19.00. 

8W Wielki Czwartek celebrowana będzie tylko jedna Msza Święta, zwana Wieczerzą Pańską, na pamiątką ustanowienia 
przez Chrystusa sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Po zakończeniu 

liturgii będzie adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy do g. 23.00. 

9W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz 
na ograniczeniu ilości posiłków. O g. 7.00 zapraszamy na Jutrznię, czyli poranną modlitwę Kościoła. Droga Krzy-

żowa o 18.15 – dla wszystkich; o 19.00 Liturgia Męki Pańskiej.  Adoracja Pana Jezusa w Grobie Pańskim do g. 23.00. 

10Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Tego dnia obowiązują cisza i 
zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując się od pokarmów mięsnych. 

Poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny będzie od godz. 12.00 co pół godziny do godz. 15.00.

11Wigilia Paschalna rozpocznie się o g. 19.00. Uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi zmartwych-
wstanie Chrystusa. Przynosimy ze sobą świece i naczynie na wodę święconą.

12W niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego  rezurekcja o g. 6.00 przy biciu dzwonów i błogosławieństwem Najśw. 
Sakramentem całej naszej Parafii. Niech błogosławieństwo Chrystusa Zmartwychwstałego rozświetli mroki 

tego czasu, a radość wielkanocnego poranka stanie się udziałem nas wszystkich. 

13Liturgia Triduum Paschalnego w Żegarach będzie sprawowana w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę 
o godz. 15:00. Poświęcenie pokarmów będzie w sobotę po liturgii.
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JEZUS Z UCZNIAMI W GETSEMANIJezus przycho-
dzi z ucznia-

mi do miejsca 
zwanego Getse-
mani, położo-
nego naprzeciw 
potoku Cedron. 
Ewangelista Jan 
zaznacza, że był 
to ogród (ra-
czej sad oliw-
ny), i że Jezus 
udawał się tam 
często (J 18,1-2). 
Być może nale-
żał do jakiegoś 
ucznia lub przy-
jaciela Jezusa.  
S p o ś r ó d 
uczniów Jezus 
wziął Piotra i 
dwóch synów 
Zebedeusza ze 
sobą. Scena 
przypomina wy-
darzenie Prze-
mienienia (Mt 
17,2-8). Wtedy 
trzej uczniowie 
Jezusa w blasku 
bóstwa, teraz 
zobaczą Go po-
grążonego w 
smutku. 
Jezus odda-
la się od trójki 
uczniów i pada 
na oblicze. Gest 
ten wywołuje na 
pamięć Abraha-
ma rozmawiają-
cego z Bogiem 
(Rdz 17,3-17), 
Mojżesza i Aarona(Lb 14,5). Modlitwa rozpoczyna 
się osobistym apelem: Ojcze mój (por.Mt 6,9). Jezus 
w obliczu bliskiej śmierci zanosi błaganie do Ojca, 
chociaż wcześniej kilkakrotnie stwierdzał, że trzeba, 
aby Syn Człowieczy cierpiał i umarł. W rozumieniu 
biblijnym jest to jednak uzasadnione, ponieważ z 
przekonaniem Biblii, Bóg nie jest determistycznym 
losem i może swe wyroki zmieniać. Jezus przedsta-
wia Ojcu swą prośbę z zastrzeżeniem – pełnić się 
powinna wola Boża, nie Jego własna. Jezus prosi 

aby odszedł od 
Niego ten kielich.
Wypić ten kielich 
oznaczałoby tyle, 
co zakosztować 
krzyża i śmierci, 
ale oddalenie 
przeżywanego w 
Getsemani smut-
ku i cierpienia, 
które swym ogro-
mem mogły spo-
wodować śmierć 
przed wyznaczo-
ną Bożym planem 
śmiercią krzyżo-
wą.
Jezus przycho-
dzi do uczniów i 
zastaje ich śpią-
cych. Pytanie 
stanowi wyrzut 
skierowany do 
uczniów, którzy 
jednej godziny 
nie mogli czuwać. 
Upomnienie Je-
zusa zamyka się 
sentencją: duch 
wprawdzie ocho-
czy, ale ciało sła-
be (por.Ps 51,14). W 
Getsemani jednak 
Jezus doświad-
cza słabości cia-
ła, lęku i smutku 
aż do śmierci. Z 
tego powodu Je-

zus czuwa i modli się. Staje wobec słabości ciała i 
z modlitwą o spełnienie się woli Bożej. Uczniowie 
nie czuwając, poddali się słabości ciała.
Druga modlitwa treściowo odpowiada poprzedniej. 
Tylko tyle, że zdanie warunkowe jest negatywne: 
Jeśli nie może to odejść… Jezus poznaje, że kielich 
nie może Go ominąć, ale musi go wypić. Dlatego 
prosi o wypełnienie woli Ojca (por. trzecia prośba 
Modlitwy Pańskiej – Mt 6,10). Cierpienie i męka są 
nieuchronne. Jezus poddaje się woli Ojca.
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47  A gdy On jeszcze mówił, 
oto Judasz, jeden z Dwunastu przy-
szedł,
a z nim tłum wielki z mieczami i kijami
od arcykapłanów i starszych ludu.
48  Zdrajca dał im znak mówiąc:
Ten, którego ucałuję, to On, chwytajcie 
Go!
49  I śpiesznie podszedłszy do Jezusa 
powiedział:
Nauczycielu witaj!
I ucałował Go.
50  A Jezus powiedział do niego:
Przyjacielu, po co przyszedłeś?
Wtedy rzucili się na Jezusa i skrępo-
wali Go. 
51 A oto jeden z tych, którzy byli z 
Jezusem,
dobył miecza
i uderzywszy sługę arcykapłana
odciął mu ucho.
52 Wtedy Jezus powiedział do niego:
Odłóż miecz na jego miejsce,
bo wszyscy, którzy za miecze chwy-
tają,
od miecza poginą.
53 Czy sądzisz, że nie mógłbym prosić 
Ojca mego,
A zaraz wystawiłby mi
Więcej niż dwanaście zastępów anio-
łów?
54  Jakże więc spełnią się Pisma,
bo tak właśnie ma się stać.
55  W tej właśnie godzinie rzekł Jezus 
do tłumów:
Wyszliście z mieczami i kijami,
aby Mnie pojmać jak złoczyńcę.
Codziennie zasiadałem w świątyni 
nauczając,
a nie pochwyciliście Mnie.
56 Wszystko to stało się,
aby wypełniły się pisma proroków.
Wtedy wszyscy uczniowie opuścili Go 
i pouciekali.

JEZUS Z UCZNIAMI W GETSEMANI
Pojmanie Jezusa 
(Mt 26, 47 – 56)

Jezus przychodzi po raz drugi i zastaje uczniów 
śpiących. Tym razem nie wypowiada żadnej uwagi. 
Uczniowie byli najbardziej (po Maryi, Matce Jezu-
sa) oddani Jezusowi, najpełniej pouczeni w woli 
Bożej. Jednakże zawiedli, i to w chwili, kiedy Jezus 
najbardziej ich potrzebował. Nawet najlepsze wy-
kształcenie nie jest doskonałym zabezpieczeniem 
przed kryzysem.
Treść trzeciej modlitwy nie została przytoczona. 
Liczba trzy w opowieściach podkreśla intensyw-
ność jakiejś czynności, tutaj w ten sposób podkre-
ślana jest intensywność modlitwy Jezusa.
Kolejne przyjście do uczniów przynosi enigma-
tyczne słowa: Śpijcie i odpoczywajcie! Z kontekstu 
wydarzeń trudno jednak w ten ostatni sposób ro-
zumieć Jezusowe słowa. Będzie nim wydanie Syna 
Człowieczego w ręce grzeszników. Godzina Jego 
śmierci nadeszła. Jest to godzina zbawienia świata, 
godzina kielicha, godzina aresztowania. 
Uwzględniając ludzkie uczucia, pytanie Jezusa nie 
byłoby czymś dziwnym. Obecność uczniów nie by-
łaby dla Jezusa umocnieniem, ale raczej rozczaro-
waniem. Jeśli przedtem niewiele rozumieli, teraz 
rozumieją jeszcze mniej. Zabrakło siły nawet na 
godzinę czuwania. Był to początek pokusy i upadku 
zarazem. Teraz walka jest dramatyczna. Nadeszła 
godzina. To jest wyznaczona przez Ojca godzina mi-
łości. Ze strony ludzi natomiast – godzina najwięk-
szej nieprawości, godzina wydania w ręce grzesz-
ników. Dzięki rozmowie z Ojcem, dzięki modlitwie, 
Jezus nie przestaje być Panem wydarzeń.
Stąd wezwanie; Wstańcie, idziemy! Nie jest to we-
zwanie do ucieczki, ale wyjście na spotkanie nad-
chodzących wrogów i nadchodzących wydarzeń
    Z książki: Męka Pana naszego Jezusa Chrystusa
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusze: ks. Michał Maciejewski,  ks. Przemysław Pastewski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 

Kuczyńscy Sylwia Sylwester,Sejny, Łąkowa 
Lewończyk Teresa Dariusz,Sejny, Łąkowa 
Bykas Longina Jan,Sejny, Łąkowa
Dochód Halina,Sejny, Łąkowa 
Masłowska Renata,Sejny, Łąkowa
Jasińscy Krystyna Józef,Sejny, Łąkowa 
Trofimiuk Alicja,Sejny, Łąkowa 
Ignatowicz Stanisława,Sejny, Łąkowa 
Luto Beneturda,Sejny, Łąkowa 
Kosińscy Krystyna Edmund,Sejny, Łąkowa 
Gaber Halina Jan,Sejny, Łąkowa 
Kaufman Sylwia Marcin,Sejny, Łąkowa 
Buchowska Danuta,Sejny, Łąkowa 
Dąbrowscy Alicja Grzegorz,Sejny, Łąkowa 
Staręga Irena Stanisław,Sejny, Łąkowa 
Pokutko Barbara Robert,Sejny, Łąkowa 
Pietruszkiewicz Helena,Sejny, Łąkowa
Masłowscy Elżbieta Tomasz,Sejny, Łąkowa 
Szlaużys Halina,Sejny, Łąkowa 
Chrulscy Maria Andrzej,Radziuszki 
Różańscy Katarzyna Wojciech,Radziuszki 
Iwaszewscy Hanna Józef,Radziuszki 
Staniewicz Helena Andrzej,Radziuszki 
Kąkolewscy Karolina Rafał,Radziuszki 

Odeszli do 
wieczności:

UAndrzej Butanowicz, l. 58,  Sejny, zm. 29/02/2024
UJózef Ogurkis, l. 88,  Zaleskie,  zm. 02/03/2024
UAnna Kieruj-Staniewicz, l. 47,  Sejny,  zm. 02/03/2024

Jurkiewicz Janina Jan,Radziuszki 
Jurkiewicz Czesław,Radziuszki 
Wichert Tadeusz ,Radziuszki 
Andrulewicz Helena,Radziuszki 
Radziewicz Diana Witold,Radziuszki 
Wichert Teresa Waldemar,Radziuszki 
Łabanowscy Bożena Grzegorz,Radziuszki 
Jakubowicz Danuta Tadeusz,Radziuszki 
Nieszczerzewski Józef,Radziuszki 
Palanis Teresa Grzegorz,Radziuszki 
Palanis Elżbieta Jarosław,Radziuszki 
Gałdzewicz Wiesław,Radziuszki 
Piaseccy Renata Artur,Radziuszki 
Skupscy Krystyna Krzysztof,Krasnowo 
Fidrych Urszula Bogdan,Sejny, Pogodna 
Miszkiel Barbara Piotr,Sejny, Pogodna 
Miszkiel Maria Stanisław,Sejny, Pogodna 
Jatkowscy Monika Paweł,Sejny, Pogodna 
Poszwa Kinga Tomasz,Sejny, Pogodna 
Jatkowscy Monika Daniel,Sejny, Pogodna 
Stankiewicz Agnieszka Tomasz,Sejny, Pogodna 
Kamińscy Teresa Ryszard,Sejny, Pogodna 
Skrypko Stanisława Olgierd,Sejny, Pogodna 
Leonowicz Monika Tomasz,Sejny, Pogodna
Leszczyński Urszula Piotr,Sejny, Pogodna 
Maksimowicz Paula,Sejny, Pogodna 
Winiewicz Lucyna,Sejny, Krzywa 
Żółtko Marta Robert,Sejny, Krzywa 
Gawinowicz Marian,Sejny, Krzywa 
Brzozowscy Maria Algiment,Sejny, Krzywa 
Sojka Danuta Jan,Sejny, Krzywa 
Wołyniec Maria,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Bartoszewicz Stefania ,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Bernecka Stefania,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Waszkiewicz Zygmunt,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Rydzewscy Hanna Tomasz,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Bobrowska Helena,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Bobrowski Mirosław,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Daniłowicz Alicja,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Gryguć Anna,Sejny, Rittlera 
Zianowicz Salomea,Sejny, Rittlera 
Gilis Romualda Jan,Sejny, Rittlera 
Łabutis Stanisława Romuald,Sejny, Rittlera 
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INTENCJE  MSZALNE  17-31.03.2024
NIEDZIELA V WIELKIEGO POSTU, 17 MARCA 2024
07:00 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Bartosza Milewskiego i rodziny
08:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Danuty w 60 r. ur. i dla rodziny
08:30 +Andrzej (28r.) +Bronisława Palewicz
10:00 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: +Antoni Jancza (17r.)
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
PONIEDZIAŁEK 18 MARCA 2024
06:30 +Józef Peryt (13r.)
08:00 +Witold Malinowski (10mc)
08:00 +Jan +Antoni +Jadwiga z r. Fiedorowiczów
08:00 +Zofia Malinowska (24r.)
17:30 +Jan +Marianna Klimasara
17:30 +Dariusz (1r.) +Władysław (27r.) Wałukanis
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
WTOREK 19 MARCA 2024 św. Józefa, Oblubieńca NMP
06:30 +Anna +Józef +Witold Grudzińscy
08:00 +Józef +Apolonia +Mieczysław Siemianis
08:00 +Józefa +Józef i z r. Baranowskich +Stefania 

+Józef i z r. Czakisów +Janina Polakowska
10:00 +Józef +Józef Makarewicz +Józef Ambrosiewicz
17:30 +Józef Hryniewicki (7mc)
17:30 +Józef Polens
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
ŚRODA 20 MARCA 2024
06:30 +Anna +Józef +Józef +Stanisława  z r. Popiel
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Józefa 
  Sidorowicza w 90 r. ur. i dla rodziny
08:00 +Józef +Aleksandra +Wacław +Józefa 
  z r. Ogórkisów
08:00 +Anna +Józef z r. Tomkiewiczów i Przeborowskich
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Tomasza 
17:30 +Marian Tomkiewicz (miesiąc po pogrzebie)
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
CZWARTEK 21 MARCA 2024
06:30 +Leokadia (10 r.) i z r. Wojnowskich
08:00 +Henryk +Dariusz Namiotko
08:00 +Barbara Nakonieczna
08:00 +Józef Głembocki (3mc)
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Bogusławy w 65 r. ur.
17:30 Dziękczynna i o Boże bł. opiekę MB i zdrowie dla 

Joanny w 50 r. ur.
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
PIĄTEK 22 MARCA 2024
06:30 +Bogusław +Jerzy Mackiewicz
08:00 O błog. Boże, opiekę MB, miłość i zdrowie dla 
    Dagmary i Kamila w oczekiwaniu na narodziny dziecka

08:00 +Kiejstut Misiukanis (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Kamila +Franciszek i z rodz.
08:00 +Anna +Franciszek
17:30 +Bożena +Ryszard Szymańscy
17:30 +Bernard +Janina +Jan i z r. Makarewiczów i 

Aleksandrowiczów
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
SOBOTA 23 MARCA 2024
06:30 +Jan (24r.) i z r. Maksimowiczów
08:00 +Maria (3r.) +Regina +Józef i z r. Ziniewiczów
08:00 +Albin Sawuk (1r.)
08:00 +Genowefa Rogucka (2mc)
08:30 egzekwie: +Ryszard Wasilewski
17:30 +Benedykta Bocheńska (3r.)
17:30 +Stanisław Budko (1r.)
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
NIEDZIELA PALMOWA, 24 MARCA 2024
07:00 +Albin Wałulis (4r.) i rodzice
08:30 +Józef Gryguć (10mc)
08:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
10:00 +Jerzy Pachutko
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: Dziękczynna i o Boże błog. opiekę MB i zdrowie 

dla Ireny Rekuć w 80 urodziny
17:30 +Leokadia (16 r.) i z r. Łebkowskich
PONIEDZIAŁEK WIELKI, 25 MARCA 2024
06:30 +Stefania Ordowska (16r.)
08:00 +Witold Giedrojć (11mc) +Stefania +Franciszek 

Iwaszewscy
08:00 +Ludwik +Anna Wichert
08:00 +Jadwiga +Mieczysław Bulwin
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Tadeusza 
  w 8 r. ur. i dla rodziców
17:30 +Jadwiga +Antoni Cieślukowscy
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
WTOREK WIELKI, 26 MARCA 2024
06:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Tadeusza Bizio
08:00 +Genowefa Rogucka (2mc)
08:00 +Andrzej Kaczanowski (6 r.)
08:00 +Teresa Senda (7 r.)
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Aleksandry Gryguć w 20 r. ur. i dla rodziny
17:30 +Zygmunt Sojka (4r.)
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
ŚRODA WIELKA, 27 MARCA 2024
06:30 +Zygmunt Rzeniecki
08:00 +Stanisław Korzeniecki (8mc)
08:00 +Józef Boruciński (1r.) +Antoni Trejnowski 

+Barbara
08:00 +Kazimierz Koneszko (15 r.)
17:30 +Tadeusz Jurgielanis (4 r.)
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Biskup Ełcki Jerzy Mazur

17:30 +Romulad Moroz (2 r.)
17:30 +Eugeniusz Jakubowski (gr)
WIELKI CZWARTEK, 28 MARCA 2024
19:00 +Ks. Sylwester Domel i zm. księża pracujący w 

naszej parafii
19:00 +Henryk Luto (34 r.)
19:00 +Anna  Wydro (miesiąc od pogrzebu)
WIELKI PIĄTEK, 29 MARCA 2024
19:00 Liturgia Męki Pańskiej

SOBOTA, WIGILIA PASCHALNA, 30 MARCA 2024
19:00 Liturgia Wigilii Paschalnej
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA, 31 MARCA 2024
06:00  Za parafian
08:00 LT:  +Julia +Antoni +Stanisław Skrypko +Anna 

+Bronisław Paciukanis
10:00 +Anna Miszkiel (5r.)
11:30 +Szymon Mazalewski (5r.)
17:30 +Magdalena Sojko (4 r.) +Róża Misiukanis

Kongres Eucharystyczny Diecezji Ełckiej

Eucharystia jest darem miłości i naszym najpiękniejszym skarbem, który odkrywamy, uczestnicząc we Mszy Świę-
tej, adorując Najświętszy Sakrament, czy klęcząc przed tabernakulum. Z wiarą powtarzajmy za św. Janem Marią 

Vianneyem: „On jest tu”. Stojąc przed współczesnymi wyzwaniami i szukając dróg pozytywnej na nie odpowiedzi, 
a przede wszystkim wsłuchując się w głos Ducha Świętego, pragnę zaprosić wszystkich diecezjan, duchownych i 
świeckich, a także przybywających na terenie naszej diecezji do eucharystycznej odnowy i ożywienia eucharystycz-
nej żarliwości poprzez Kongres Eucharystyczny.
Uroczysta inauguracja Kongresu Eucharystycznego będzie miała miejsca 28 marca, w Wielki Czwartek, w czasie Mszy 
Krzyżma Świętego w katedrze. Kongres potrwa dwa i pół roku, zakończymy go 4 czerwca 2026 roku w Uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Hasłem Kongresu będą słowa obietnicy Jezusa danej Apostołom i nam przed 
Wniebowstąpieniem: „JA JESTEM Z WAMI”. Kongres jest podzielony na trzy etapy. Pierwszy etap: od Wielkiego Czwart-
ku do końca roku 2024, drugi etap: cały rok 2025 i trzeci etap: rok 2026 do Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa, czyli do 4 czerwca. W czasie pierwszego etapu będziemy przeżywać wydarzenia kongresowe bardziej 
na poziomie parafialnym. Kongresowe dni centralne każdego etapu będą od Wigilii Zesłania Ducha Świętego do 
Uroczystości Bożego Ciała.
Kongres Eucharystyczny jest czasem łaski i szansą – wezwaniem do odnowienia wiary w rzeczywistą obecność Chry-
stusa w Sakramencie Ołtarza i ożywienia naszych relacji z Bogiem obecnym w Eucharystii.Zapraszam Was, Drodzy 
Bracia i Siostry, do czynnego w nim udziału. Niech stanie się on wielką wspólną modlitwą duchownych i świeckich, 
dziękczynieniem za Eucharystię, wypraszaniem łaski powołania kapłańskiego dla ludzi młodych, szukaniem nowych 
dróg i sposobów głoszenia Ewangelii, odnową kultu eucharystycznego w parafiach. 
Pragniemy, by Eucharystia stawała się siłą inspirującą do wypełniania misji głoszenia Ewangelii o zbawieniu i słu-
żenia bliźnim, szczególnie chorym, samotnym i potrzebującym. Pomóżmy powrócić do Chrystusa tym, którzy się od 
Niego oddalili. Ten cel osiągniemy poprzez uczestniczenie we Mszach św., przyjmowaniu Komunii świętej, trwaniu na 
adoracji przed najświętszym Sakramentem a także poprzez formacje eucharystyczną.
Zachęcam Was, Bracia i Siostry, poznawajcie wartość Eucharystii, odnawiajcie relacje z Chrystusem, ożywiajcie Wa-
sze życie eucharystyczne i pomagajcie innym spotykać się z Bogiem. Szczególnie Wy, Rodzice, pomagajcie dzieciom 
spotykać się z Chrystusem na Mszach Świętych. Do poznawania wartości Eucharystii pragnę zachęcić Was słowami 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus: „Gdyby ludzie znali wartość Eucharystii, to służby porządkowe musiałyby kierować 
ruchem u wejścia do kościoła”. Natomiast jako zachętę do adoracji przywołuję słowa św. Jana Pawła II: „Największe 
zło świata możemy pokonać mocą adoracji eucharystycznej”. W ten sposób zwyciężajcie więc każde zło.
Drodzy Młodzi, pragnę zachęcić Was do poznania Waszego rówieśnika, piętnastolatka, geniusza komputerowego, 
który ukochał Eucharystię – bł. Carla Acutisa. On spędzał dużo czasu z Jezusem, zwłaszcza na Mszy Świętej, w której 
uczestniczył codziennie, modlił się przed tabernakulum, a potem ogłaszał wszystkim słowami i gestami miłości, 
że „Bóg nas kocha i zawsze na nas czeka”. Pamiętaj, Jezus Cię kocha i czeka na Ciebie, bo powiedział: „Ja jestem z 
wami”.
Niech w całej naszej diecezji trwa wielka modlitwa przed Najświętszym Sakramentem w intencjach Kongresu. Proszę 
o nią także chorych i cierpiących o ofiarowanie swoich cierpień w kongresowych intencjach. Trwajmy razem z Maryją, 
Matką Kościoła i prośmy Ją, by nas prowadziła w czasie Kongresu i wołajmy: Maryjo, Niewiasto Eucharystii, prowadź, 
bo Ty znasz drogę do Jezusa. Prośmy Patronów Kongresu, by wypraszali nam moc Ducha Świętego, by „Eucharystia 
stawała się naszą autostradą do nieba”. Niech ta modlitwa i to wołanie nas przemienia.



11Nr 6(441)/2024

TRIDUUM PASCHALNE 
W NASZEJ WSPÓLNOCIE

GODZ. 19.00 MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ 

- święto Eucharystii i Kapłaństwa.
Po hymnie „Chwała na wysokości Bogu” milkną
dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy 
Sakrament zostanie przeniesiony do Kaplicy
Adoracji, tzw. Ciemnicy i adoracja do godz. 23.00. 
Zachęcamy do modlitwy adoracyjnej według 
porządku:
21.00-22.00 Wspólnoty Wieczernikowe;
22.00-22.30 Nieustający i Żywy Różaniec
22.30-23.00 Wspólnota Akcji Katolickiej
Okazja skorzystania z sakramentu pokuty i pojed-
nania 22.00-23.00.

WIELKI CZWARTEK

WIELKI PIĄTEK

– dzień męki i śmierci naszego Zbawiciela. 
W tym dniu nie sprawuje się Eucharystii, jest to 
dzień smutku i żałoby, stąd zachowujemy post 
ścisły co do jakości jak i ilości.
Godz. 7.00 Jutrznia – modlitwa poranna Kościo-
ła. Zapraszamy wszystkich chętnych, aby w ten 
sposób rozpocząć ten niezwykły dzień.
Zapraszamy na adorację dzieci:
Godz. 10.00-10.30 kl. VII i VIII; Godz. 10.30-11.00 kl. VI
Godz. 11.00-11.30 kl. V; Godz. 11.30-12.00 kl. III i IV
Godz. 12.00-12.30 kl. I i II
Godz. 15.00 – Godzina Miłosierdzia – Koronka do 
Bożego Miłosierdzia.
Godz. 18.00 - Droga Krzyżowa dla wszystkich

GODZ. 19.00 - LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU

Słowo Boże, Adoracja Krzyża, Komunia Święta i
Procesja przeniesienia Najśw. Sakramentu do 
Bożego Grobu. Adoracja Najświętszego Sa-
kramentu. Zapraszamy do modlitwy adora-
cyjnej naszych Parafian z poszczególnych ulic:
21.00-21.30 – ul. 1 Maja, Piłsudskiego
21.30-22.00 – ul. Wojska Polskiego i Pogodna
22.00-22.30 – ul. Zawadzkiego
22.30-23.00 - ul. Konarskiego, Łąkowa.  
Okazja do sakramentu pokuty i pojednania 
22.00-23.00.

WIELKA SOBOTA
- jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w 
Grobie Pańskim.

NIEDZIELA 
            ZMARTWYCHWSTANIA

WIGILIA PASCHALNA

Godz. 7.00 – Jutrznia – zapraszamy na wspólną 
modlitwę Kościoła. Warto i w tym dniu zacho-
wać post tzw. paschalny, powstrzymując się od 
pokarmów mięsnych aż do zakończenia liturgii 
Wigilii Paschalnej. Przed południem zapraszamy na 
adorację młodzież:
kl. VI, VII i VIII: 10.00-10.30; 
klasy ponadpodstawowe: 10.30-11.00.
Poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny 
- od godz. 12.00 co pół godziny do 15.00. 
Żegary -  po zakończeniu liturgii Wigilii Paschalnej
Krasnowo -  godz.15.00.

GODZ. 19.00 - LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

– uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia 
oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Liturgia 
Światła (poświęcenie ognia na zewnątrz świąty-
ni); Liturgia Słowa, Liturgia Chrzcielna, Liturgia 
Eucharystii.
Na liturgię Wigilii Paschalnej przynosimy ze sobą 
świece paschalne i naczynie na wodę święconą.

GODZ. 06:00 - Procesja rezurekcyjna i Msza św. 
Zmartwychwstania 
GODZ. 8:00 - Rezurekcja w języku litewskim. 
Następne Msze św. 10.00;11.30; 17.30.
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